
UCHWAŁA NR XXIV/148/20 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty 
oraz zwolnienia z części opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713) oraz art.6k ust.1 pkt 1, ust.3, ust..4a i art.6j ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Pszczółki - od gospodarstwa domowego, w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość.  

2. Ustala się podział gospodarstw domowych na: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe, 

2) gospodarstwa domowe dwuosobowe, 

3) gospodarstwo domowe liczące trzy i więcej osób. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości:  

1) od gospodarstw domowych jednoosobowych - 25,00 zł miesięcznie, 

2) od gospodarstw domowych dwuosobowych - 40,00 zł miesięcznie,  

3) od gospodarstw domowych liczących trzy i więcej osób - 70,00 zł miesięcznie.  

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) od gospodarstw domowych jednoosobowych - 50,00 zł miesięcznie, 

2) od gospodarstw domowych dwuosobowych - 80,00 zł miesięcznie,  

3) od gospodarstw domowych liczących trzy i więcej osób - 140,00 zł miesięcznie.  

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Wysokość zwolnienia wynosi 1,00 zł miesięcznie od 
gospodarstwa domowego.  

§ 3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości lub ich części 
o charakterze mieszkalnym, stanowić będzie iloczyn ilości gospodarstw domowych prowadzonych w danym lokalu 
oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2 uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr V/39/2019 z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie metody ustalenia opłaty i wysokości 
stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: 8D4F1AA6-EDAD-4BDC-94B3-8C32F223191B. Podpisany Strona 1



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

Id: 8D4F1AA6-EDAD-4BDC-94B3-8C32F223191B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy jest

zobowiązana do zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty poprzez ustalenie zwolnienia z części opłaty właścicieli

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady w

kompostowniku przydomowym (§ 2 ust. 3).

Niniejsza uchwała stanowi prawo miejscowe, w związku z czym został przygotowany tekst

jednolity, a dotychczas obowiązująca uchwała traci moc.

Id: 8D4F1AA6-EDAD-4BDC-94B3-8C32F223191B. Podpisany Strona 1




